
 
 
 

 

 

Amtliche Bekanntmachungen 
 

Herausgegeben im Auftrage des Rektors von der Abteilung 1.1 des Dezernates 1.0  
der RWTH Aachen, Templergraben 55, 52056 Aachen 

 
 

Nr. 2009/088  Redaktion: Sylvia Glaser 
 28.08.2009  
S. 1 - 2  Telefon:     80-99087 
 
 

Vierte Ordnung 
 

zur Änderung der Diplomprüfungsordnung 
 

für den Studiengang Physik 
 

der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen 
 
 

vom 21.08.2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen 
(Hochschulgesetz – HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW 2006, S. 474), zuletzt geändert durch 
Artikel 2 des Gesetztes zum Ausbau der Fachhochschulen in Nordrhein-Westfalen vom  
21. April 2009 (GV. NRW S. 255),  hat die Rheinisch-Westfälische Technische Hochschule Aachen 
(RWTH) die folgende Ordnung erlassen: 



 2

Artikel I 
 
 
Die Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Physik der Rheinisch-Westfälischen 
Technischen Hochschule Aachen vom 09. April 2002 (Amtliche Bekanntmachungen der RWTH Nr. 
685, S.4072), zuletzt geändert durch Ordnung vom 09. November 2006 (Amtliche Bekannt-
machungen der RWTH Nr. 1137, S. 10072), wird wie folgt geändert: 
 
 
1. § 9 Abs.1 Nr. 3.3 erhält folgende Fassung: 
 

3.3 zur Fachprüfung Mathematik: 
 

Höhere Mathematik I oder II oder Analysis I oder II (ein Leistungsnachweis, vorzulegen bei 
der Meldung zur zweiten Teilprüfung Mathematik), 

Höhere Mathematik III oder IV oder Analysis III oder IV (ein Leistungsnachweis, vorzulegen 
bei der Meldung zur vierten Teilprüfung Mathematik), 

Lineare Algebra I (ein Leistungsnachweis, vorzulegen bei der Meldung zur vierten Teil-
prüfung Mathematik), 

 
2. § 11 Abs. 4 Satz 1 erhält folgende Fassung: 

 
Die Fachprüfung Mathematik besteht aus vier Klausurarbeiten über Höhere Mathematik I oder 
Analysis I (erste Teilprüfung), Höhere Mathematik II oder Analysis II (zweite Teilprüfung), 
Höhere Mathematik III oder Analysis III (dritte Teilprüfung) und Höhere Mathematik IV (vierte 
Teilprüfung).  

 
 
 

Artikel II 
 
 
Diese Änderungsordnung tritt zum WS 2009/2010 in Kraft. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Vorsitzenden des Fakultätsrates der Fakultät für 
Mathematik, Informatik und Naturwissenschaften vom 20. Juli 2009. 
 
 
 
 
 
 
   Für den Rektor 

der Rheinisch-Westfälischen 
Technischen Hochschule Aachen 

Der Kanzler 

 
Aachen, den 21.08.2009  

 
 

gez. Nettekoven 
   M. Nettekoven 

 


